
 1 

           
 
 
 

 

 
 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

UFFICIO  SCOLASTICO  REGIONALE  PER  LA  SICILIA 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE   

“ANNA  FRANK” 
  SCUOLA  DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO 

Via Matteo Cimarra, 5/A  -  92100  AGRIGENTO   
  Tel. 0922603198  -  Fax 0922603167  - c.f.: 80004590842 

 e-mail: agic820005@istruzione.it -  agic820005@pec.istruzione.it  - www.icsfrankag.it 

codice univoco UFRPFL 
 

    

Decreto n. 1465 

 

Oggetto: Decreto di costituzione e nomina dei componenti il 

SEGGIO ELETTORALE N.1 per le elezioni delle 

componenti elettive del CONSIGLIO SUPERIORE 

DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE quinquennio 

2024/2028.- 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 Visto il D.L.vo n.297/94, Testo Unico delle disposizioni legislative in materia di 

istruzione, Titolo I  -  Capo IV - Organi collegiali a livello nazionale;  

 Visto il D.L.vo n. 233 del 30 giugno 1999 di Riforma degli organi collegiali 

territoriali della scuola, a norma dell'articolo 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

 Visto il D.P.R. n. 275 dell’8 marzo 1999; 

 Visto il D. L.vo n. 165 del 30 marzo 2001; 

 Visto il D. L.vo n. 150 del 27 ottobre 2009; 

 Vista l’O.M. N. 234 del 5 dicembre 2023 “Termini e modalità delle elezioni delle 

componenti elettive del Consiglio Superiore della Pubblica Istruzione, nonché 

delle designazioni e delle nomine dei suoi componenti – Indizione delle elezioni” 

quinquennio 2024/2028; 

 Vista la nota MIUR n. 3210 del 22/01/2024, di trasmissione dell’O.M. N.234 del 

5 dicembre 2023 relativa alle elezioni del Consiglio Superiore della Pubblica 

Istruzione (CSPI), assunta agli atti della scuola con prot. N.1039 del 23/01/2024; 

 Vista la nota MIUR n. 8483 del 29/02/2024, di chiarimenti in ordine alle Elezioni 

del Consiglio Superiore della Pubblica Istruzione (CSPI), assunta agli atti della 

scuola con prot. N.3240 del 29/02/2024; 





 2 

 Visto il Decreto N.1450 prot. N.3554 del 05/03/2024 di nomina della 

Commissione elettorale d’Istituto per le Elezioni del CSPI 2024; 

 Considerato che, ai fini della costituzione del Seggio elettorale d’Istituto 

appositamente per le Elezioni del CSPI 2024, il MIM chiarisce nella sezione FAQ 

che “di norma, in ciascuna Istituzione scolastica viene costituito, salvo motivata 

eccezione, un unico seggio elettorale (n.1) che, per semplicità organizzativa 

coincide con la commissione elettorale di Istituto; i plessi o le sezioni 

staccate/associate sono accorpati con la sede centrale” (cfr. FAQ N.3 MIM, 

Consiglio Superiore della Pubblica Istruzione, Elezione e Componenti, FAQ); 

 Visto il Verbale della Commissione elettorale n. 4 del 03.05.2024; 

 Ritenuto necessario procedere alla costituzione di N.1 (UNO) Seggio elettorale 

d’Istituto appositamente per le Elezioni del CSPI 2024, da costituire presso la 

sede centrale “Anna Frank”, secondo quanto definito dalla Commissione 

elettorale CSPI d’Istituto; 
 

DECRETA 
per i motivi esposti in premessa, la costituzione  del Seggio Elettorale d’Istituto N.1 

per le elezioni delle componenti elettive del CONSIGLIO SUPERIORE DELLA 

PUBBLICA ISTRUZIONE quinquennio 2024/2028, che risulta così composto: 

 

1. RUSSO Alfio, nato ad Agrigento il 10/04/1963, Dirigente scolastico, Presidente; 

2. CONTI Gabriella, nata ad Agrigento il 29/07/1970, docente, componente; 

3. IACOPONELLI Rosalia, nata a Agrigento il 27/06/1964, assistente amm.va, componente; 

4. VACCARO Silvana, nata ad Agrigento il 26/08/1965, docente, componente; 

5. PRESTI Salvatore, nato a Favara (AG) il 20/01/1974, assistente amm.vo, componente. 

 

La riunione di insediamento del Seggio elettorale di Istituto N.1 è fissata per 

MARTEDÍ 7 MAGGIO 2024, alle ore 07:30, nell’aula N.2 della sede centrale, per 

le seguenti operazioni: 

1. Ore 07:30 - Insediamento; 

2. Predisposizione del materiale elettorale e vidimazione delle schede; 

3. Ore 08:00 – apertura del seggio elettorale. 

 

Il seggio elettorale curerà tutte le operazioni ad esso attribuite dall’O.M. N. 234 

del 5 dicembre 2023, provvedendo alle operazioni di scrutinio al termine delle 

votazioni. 

       Il Dirigente scolastico 

             Alfio Russo 
 documento firmato digitalmente 

 

________________________ 

Agli interessati – SEDE 

Al DSGA – SEDE 

All’Albo Pretorio – SEDE  


		2024-05-06T08:58:28+0200
	RSSLFA63D10A089P




